Ihs.
†

Gratia et pax domini nostri Jesu X.ⁱ sit in omnibus nobis, et in dies augeatur. Amen.

Magna letitia affecti fuimus, admodum Rde. domine², et in X.^o Jesu observande, cum referret nobis magister Euerardus³, frater noster charissimus, T. D. animum adeo piis desideriis erga Dei honorem ac animarum salutem accensum esse; speramusque et precamur eundem dominum Jesum Xpum., qui dedit haec exoptare, ut et consequi posse concedat. Nos certe pro utili parte nostra, si quid poterimus praestare, ad hunc ipsum finem (ad quem instituti nostri ratio tota tendit) perlibenter omnino praestabimus. Nunc etiam expectationi D. V., quam ad

⁷ Theodorus Peltanus.

⁸ Tarquinius Reynaldus.

¹ Ex codice *Regest. V.*, fol. 214. Sunt adversaria a Polanco emendata.

² Gilbertus Ongniensis (d' Ongnies) vicarius episcopi tornacensis. *Lainii Monum.*, II, 364, annot. 5.

³ P. Everardus Mercurianus, generalis in Flandria commisarius, Romam ad comitia Societatis convenerat.

id de nostra minima Societate concepisse intelleximus, satisfecissemus, si uisum fuisset expedire, ut collegium integrum (quemadmodum nonnulli ex primoribus tornacensibus⁴ per literas petierunt) isthuc mitteremus; non tamen uidebatur consultum fore, plures ex nostris, qui etiam instituendae juuentutis in litteris ac moribus curam susciperent isthuc destinare, donec Deo propitiores apud tornacenses magis dispositae uiderentur, ut collegium commodius ad Dei gloriam et populi edificationem, et excipi et ali possit. Tunc enim, prout nostra feret tenuitas, plures ex nostris ad uos transmittere studebimus, qui, vt spero, cum fructu non penitendo, Tornaci uersabuntur.

Interim eos quos praemittimus, D. V., pro sua humanitate et charitate, benigne ut filios amplecti et dirigere dignabitur, eorumque ministerio ac labore ad commune animarum bonum siue in ipsa ciuitate, siue extra illam id expedire arbitrabitur, uti poterit.

Et si qua alia in re tenuis nostra facultas iuuare res tornacenses in Domino poterit, me promptum ad uestrum obsequium in eodem domino Jesu X.^o offero, cuius diuinam bonitatem precor, ut omnibus concedat beneplacitam suam voluntatem semper et intelligere et exequi. Amen⁵.

Romae XIII.^a Septembris 1558.

Inscriptio. Vicario tornacensi.

⁴ N. D. de Lausnoy, tornacensis gubernator; Petrus a Burgundia, dominus bredamensis (seigneur de Bredam); Adrianus Noyelle, dominus crucensis (seigneur de Croix), quem perperam tornacensem gubernatorem diximus, ac Moirensem in superiori volumine appellavimus. *Lainii Monum.*, II, 233, 235, 357, 748, 778 (*addenda et corrigenda*, pag. 236).